eterni cupientes providere2) semini messionis, quia, qui defecerit in semine, in messe aliquatenus 
non gaudebit, preposito, priori totique conventui in Gobelenhaghen, ordinis et3) regule beati 
Augustini, post decessum matris nostre dilecte Mechtildis, ducisse Stetinensis, ob reverenciam 
omnipotentis dei et intemerate virginis Marie gloriose necnon et in remedium nostrorum pro
genitorum, videlicet domini Barnym, patris nostri dilecti, necnon et in subsidium animarum 

fratrum nostrorum domini Buguzslai4) et Barnym contulimus, donavimus et per presentes 
donamus precariam villarum videlicet memorate ville Gobelenhaghen5), ville Tristinen, ville 
Valkenwolde, ville Hakelwerk6), et ville Lesen et servicium curruum villarum earundem iusto 
proprietatis tytulo perpetue possidendam, nich.il nobis prorsus iuris vel proprietatis aut nostris 
heredibus in eandem precariam reservantes, tali vero annexa condicione, quod ipsa precaria 
sive pia nostra donacio non ad aliquos alios usus ecclesie proveniret, sed specialiter spectabit 
ad structuram ecclesie memorate. Hoc autem fecimus sperantes seminando et plantando taliter 
fructum boni operis ut exinde valeamus consequi mercedem sempiternam. Huius rei testes 
sunt dominus Nycolaus, comes de Guszecowe7), noster cognatus dilectus, necnon Conradus 
dictus Vlenüngh8), nostre coquine9) magister, et Conradus Ubesco10) et Wilhelmus de Budessowe, 
milites, et quam plures alii fide digni. Ne vero tam pia ac racionabilis nostra donacio seu 
elemosinarum largicio a nobis vel a nostris aliquando irritetur successionibus aut in contemptum 
omnipotentis dei et gloriose virginis Marie et in detrimentum prefate structure, presentem 
iussimus conscribi paginam, quam ad maioris evidencie cautelam dedimus prefato conventui 
sigilli nostri munimine roboratam. Datum Dammis anno domini M° CCC0 XIII011), nono 
Kalendas Iulii, indictione decima octava [I], in vigilia beati Iohannis baptiste et precursoris domini.

!) motu, A. moto. B. 2) providere cupimus, A. 3) ac. B. 4) Buguzlai. B. 5) Gobelenhagen. B. 
6) Hakelwerch. B. Guszecow. B. 8) Vlemigh. A. Vlemig. B. 9) curie. A. 10) Ubescow. B. 
ii) M° C° C° C° XIH0. B,

Nach der Jasenitzer Matrikel im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. I 26) I Nr. 21 (A); n Nr. 15 (B). 
Sieger, Cod, Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1224.

2810.

1313 Juni 23 Stralsund.

Die Stadt Stralsund bekennt, daß sie den Stettiner Bürgern Hermann und Gerhard 
von Angermünde und deren Söhnen Hermann, Dietrich, Richard und Nikolaus 1000 Mark Branden
burgisch schuldig ist.

In nomine domini amen. Universis presencia audituris vel visuris consules et oldermanni 
cum tota communitate civitatis Stralessunt in domino salutem sempiternam. Tenore presencium 
pupplice recongnoscimus, nos iusto tytulo debitorum esse obligatos honestis viris Hermanno et 
Gerharde fratribus dictis de Angermünde, burgensibus in Stetin, et ipsorum filiis, videlicet 
Hermanne, Teoderico, Richarde, Nicolao, necnon suis veris et legittimis heredibus mille marcas 
Brandeburgensis argenti a festo beati Io(hannis) baptiste sub anno domini M° CCC0 XIII0 ad 
triennium exsolvendas, quas sub condicionibus dicendis per dictum triennium in nostra reser
vabimus potestate, ita videlicet quod in quolibet festo nativitatis domini dictorum trium annorum 
supradictis viris Hermanne et Gerharde) et eorum legittimis heredibus C marcarum redditus 
argenti Brandeburgensis in civitate Stetin tenebimur erogare. Sed in ultimo termino beati 
Iohannis baptiste dictorum trium annorum obligamus1) nos presentibus ad exsolucionem tocius 
summe mille marcarum argenti Brandeburgensis, postposito quolibet inpedimento, in civitate 
Stetin aut Stralessunt sive Lubec, ubicunque de iam dictis tribus civitatibus expedire videbitur 
Hermanne et Ger(hardo) ac eorum heredibus memoratis, dummodo ante ultimum festum beati

lo(hannis) baptiste, in qua de dictis tribus civitatibus idem argentum exsolvi voluerint, nobis 
sex aut quatuor septimanis predicetur. Admittimus eciam, quod de tota summa dicti argenti cum 
redditibus earumdem, quamdiu nos possedimus, non faciat collectam, thelonium aut exactionem 
civitatencium aliqualem. Si eciam gwerrarum scrupuli orirentur inter dominos et civitates, quos 
deus avertat, hiis non obstantibus et nos non excusantibus indubitanter obligati sumus ad ex
solutionem dicti argenti ac reddituum, prout superius est conscriptum. Sed hiis persolutis 
presens privilegium super hoc datum nobis remittatur. Hii autem sunt consules tunc temporis 
consilio residentes Con(radus) Rederi, lo(hannes) Crans, Detmarus Sculov, T(idericus) Stenhus, 
Io(hannes) de Ghnoyen, Hin(ricus) Bruchusen, lo(hannes) Wenth(usen), Bertoldus Albus, T(idericus) 
Gerhardi, Con(radus) Godebus, Borchardus Zomer, T(idericus) Kulpen, Io(hannes) Gustrov, 
Hinricus Cippeken, Albertus Rochut, Godeko Lensan, Con(radus) Voge, Hin(ricus) de Loten 
necnon antiqui nostri consules, videlicet Ger(winus) de Zemelov, Nicoflaus) Griphes(wold), Io(hannes) 
de Meppen, Her(mannus) Albus, T(idericus) Wicberni, Ber(trammus) Travenemunde, Slaweko, 
Hin(ricus) de Rodhe, Lu(dolfus) Gysonis, Ger(hardus) Leo, Ber(nardus) Goswini. Hii sunt 
oldermanni NicoQaus) Velin, Alf Leo, Go(deko) Gustrov, Reyneke Thevin, Cristianus Voge, 
Hin(ricus) Dalevis, Con(radus) Trave(nemunde), T(idericus) Rekeligh(usen), T(idericus) Rochut, 
Martinus Kalsov, Petrus Rustov, Io(hannes) Bacwerc, lo(hannes) Albus, Her(mannus) Meppen, 
Hin(ricus) Brantesh(agen), lo(hannes) Weghener cum ceteris nostris burgensibus honestis, videlicet 
Martino Wokenstede, Bernardo Weling, Frederico Helsigeburg, Bertoldo Nigro, Her(manno) 
Stenhaghen, Ger(hardo) Langendorp, qui omnes manu coniuncta cum ceteris nostris burgensibus 
universis non nominatis solvere tenemur, ut supradictum est, argentum memoratum. In cuius 
confidentiam sigillum nostre civitatis presentibus est appensum. Datum et actum Stralessunt 
anno domini M° CCCXIII0 , in vigilia beati lo(hannis) baptiste.

i) obligagimus. Stadtbuch.

Nach dem zweiten Stralsunder Stadtbuche (1310 ff.) Bl. 113 v.

Gedruckt Fabricius IV 2 S. 27 Nr. CCCCXXXV (649); Ebeling, Das zweite Stralsundische Stadtbuch 
S. 283 Nr. 3628.

2811.

1313 Juni 25 Altdamm.

Herzog Otto I. setzt die Grenzen der dem Kloster Gobelenhagen (Jasenitz) gehörenden Heide fest.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie 
ac dominus in Stetyn omnibus presencia visuris seu audituris in perpetuum. Quoniam omni
potentis dei larga benignitas nos constituit in partem sollicitudinis monarchie, ut ecclesias con
strueremus et plantaremus et plantatas1) in remedium nostrorum progenitorum donationibus 
prediorum amplificaremus et dotaremus et specialiter illam, quam pater noster karissimus ) 

dominus Barnym, dux Slavorum pie recordacionis, ob spem renumerationis eterne suorumque 
predecessorum similiter et heredum legitimorum salutem perpetuam ecclesiam, videlicet sancte 

15
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Marie virginis in Gobelenhaghen, construxit et fundavit, cuius vestigiis humiliter inherentes 
ecclesie iam dicte personisque ibidem deo famulantibus sub ordine et regula beati Augustini 
continuis suffragiis et tuicionibus misericorditer duximus inhiandum. Quam ob rem reverende 
nacioni presencium et felici successioni futurorum presentibus duximus arcius imprimendum8), 
quod ad emendacionem profate ecclesie, quam deo teste speciali, amplectimur gracia et favore, 
metas merice ultra fluentum Iazeniz4) versus Ukermunde, prout instructi et informati sumus 
privilegio patris nostri domini Barnym sepedicti et adhuc e videndus possunt5) edocere — metas 
vero profate ecclesie distinximus propria in persona, videlicet a via, que ducit inter Gobelen- 
haghen et Warpiam directo tramite, sicut signari fecimus, usque in viam regiam, que ducit 
inter Stetyn et Ukermunde —, inviolabiliter a nobis et a nostris veris heredibus seu nostris 
officialibus vel advocatis absque omni impedimento volumus observari. Testes vero huius facti sunt 
dominus Nycolaus comes de Gussecowe, noster cognatus, Conradus Ubesco, Wilhelmus de Budessow, 
milites, et quam plures alii fide digni. In cuius rei evidentiam presentem paginam conscribi 
fecimus ac sigilli nostri munimine firmius roborari. Datum Dammis anno domini M° CCC0 XIII0 6), 
undecimo kalendas Iulii, in crastino beati Iohannis baptiste et precursoris domini amen.

*) Für et plantatas Hat B plantatas autem. 2) carissimus. B. 3) inprimendum. B. 4) laznis. B. 
6) possunt evidentius. B. 6) M° C° C° C° XIII0. B,

Nach ber Jasenitzer Matrikel im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. I 26) I Nr. 20 (A); II Nr. 13 (B). 
Abschrift: ©reger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1223.

In dem Datum steckt ein Widerspruch, da die Datierung nach dem römischen Kalender auf Juni 21, die 
nach dem Heiligentage auf Juni 25 führt. Doch ist eher anzunehmen, daß der Fehler in jener zu suchen ist, und 
deshalb habe ich mich für Juni 25 entschieden.

2812.

1313 Juni 29 Mewe.

Der Hochmeister des Deutschordens, Karl von Trier, gestattet den Söhnen Swenzos, Peter, 
Jasko (von Schlawe) und Lorenz (von Rügenwalde), die gegen das Land Neuenburg eingetauschten 
fünf Dörfer zu befestigen, dort eine Burg oder eine Stadt zu erbauen und sie nach Belieben zu verbessern.

Nos frater Karolus de Treveris, hospitalis, sancte Marie domus Theuthonice lerosolimitani 
generalis magister, notum facimus universis presentem litteram visuris, quod nobiles viri, videlicet 
domini Petrus, lesco et Laurentius, filii domini Swence, quondam palatini Pomoranie, ac eorum 
legittimi heredes debent illas quinque villas — — — — — —, quas sibi partim in 

concambio pro dominio Nuenburgensi, sicut in instrumentis super hoc confectis patet, donavimus, 
possidere eodem iure, quo dominium Tucholense eisdem contulimus, videlicet quod ibidem 
possunt munitionem, castrum vel civitatem construere illamque meliorare ad sue libitum 
voluntatis, — — Actum et datum in Mewa anno domini M° CGC0 XIII0 ,
in die apostolorum Petri et Pauli.

dem Originale im Staatsarchive zu Danzig (Abt. 1). Das an braun-gelben Seidenfäden anhängende 
Siegel fehlt.

2813

1313 Juni 30.

Herzog Otto I. vergleicht sich mit der Stadt (Stettin dahin, daß alle Vasallen und Städte die 
durch Privilegien nachgewiesenen Freiheiten und Gerechtsame behalten, die beiderseitigen Parteigänger 
straffrei sein, die ungerechten Zölle in der Swine und Peene aufgehoben und alle die Berg- und 
Talfahrt hindernden Bäume in der Oder und Reglitz entfernt werden, hinsichtlich der Getreideausfuhr 
die alten Bestimmungen bestehen bleiben sollen.

Otto dei gracia dux Slävorum et Cassubie universis, quibus exibitum fuerit presenś 
scriptum, salutem in domino sempiternam. Notum fore volumus presentibus publice profitendo, 
quod omnis dissentio, que inter nos, ex una, et civitatem nostram Stetin, parte ex1) altera, 
verti videbatur, per conposicionem amicabilem est sopita hoc modo, quod universi nostri vasalli, 
civitas Stetin cetereque nostre civitates debent apud omnes ipsorum iusticias perpetuo per
manere, quas nostris privilegiis aut confirmationibus ac illustrium principum felicis memorie 
domini Barnim, patris nostri, domini Buguzlai et domicelli Barnim, fratrum nostrorum, possunt 
rationabiliter demonstrare. Item omnes, qui nobis ex parte dicte civitatis suspecti fuerunt, et 
qui eidem civitati ex parte nostra suspectui habebantur, dimittendi sunt ab huiusmodi suspicione 
omnino quiti pariter et soluti. Insuper ad hoc intendere et iuvare debemus fideliter toto posse, 
ut iniusta thelonea super Zwinam et Penam omnimode deponantur. Amplius omnes arbores 
in aquis Odera et Regeliz, quibus naves ascendentes et descendentes possent detineri, debent 
amoveri penitus et deponi, ut navibus ascensus et descensus pateat sine impedimento secundum 
nostre beneplacitum voluntatis. De evectura vero annone sic servabitur, sicut in privilegiis 
prefatorum principum et nostris privilegiis seu confirmationibus invenitur evidentius contineri. 
Testes2) huius placitacionis et compositionis sunt vir reverendus dominus Hinricus, abbas in 
Colbaz, dominus Ulricus ac dominus Iohannes dictus Polene, capellani nostri, Lambertus et 
Wedege dicti de Wedele, Hinricus de Heydebrake, Willikinus de Budzów, milites, cum pluribus 
aliis fide dignis. Datum anno domini M° CGC0 terciodecimo, in commemoracione sancti Pauli